ПРОТОКОЛ  № 3
заседания межведомственного Совета при Главе сельского поселения Каркатеевы по противодействию коррупции

[bookmark: _GoBack]«22» сентября  2017 год                                                                                   зал совещаний

Председательствует:                                                Глава сельского поселения Каркатеевы,
Архипов Альберт Вячеславович                              председатель Совета

Присутствовали члены Совета:
Воронкова К.В.                                                          ведущий специалист (юрист)
Зырянова А.С.                                                            инспектор по учету
Мусин Ф.Ш.                                                               ОУУП УПП и ПДН ОМВД
                                                                                     России по Нефтеюганскому району

Приглашенные:
Курынкина Е.А.                                                         Директор МКУ «НИКА»
Полупанова А.Г.                                                        председатель Общественного совета при
                                                                                     Главе сельского поселения Каркатеевы

Рассматриваемые вопросы:

1. Анализ актов прокурорского реагирования в целях разработки антикоррупционных мероприятий, направленных на устранение причин и условий, способствовавших установленным нарушениям за первое полугодие 2017 года.
Доклад: инспектор по учету Зырянова Анастасия Сергеевна.

Решили:
1.1. Информацию инспектор по учету принять к сведению (прилагается).

2. Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов первое полугодие 2017 года
Доклад: ведущий специалист (юрист) Воронкова Ксения Валерьевна.

Решили:
2.1.  Информацию ведущего специалиста (юриста) принять к сведению (прилагается).

3. Информация об обеспечении повышения уровня квалификации и профессионального образования должностных лиц, занятых в сфере закупок, в том числе путем повышения квалификации или  профессиональной переподготовки в сфере закупок.
           Доклад: инспектор по учету Зырянова Анастасия Сергеевна.

Решили:
3.1.  Информацию инспектор по учету принять к сведению (прилагается).

Все решения приняты единогласно.

Председательствующий на Совете                                                             А.В. Архипов

Секретарь Совета                                                                                          А.С. Зырянова